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Ein Unternehmen der Stadtwerke Bruchsal GmbH 
Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH
Schnabel-Henning-Str. 1a • 76646 Bruchsal
Telefon: 07251 706-0 • Fax: 07251 706-130
www.stadtwerke-bruchsal.de

Amtsgericht Mannheim: HBR 231723
Geschäftsführung: Sebastian Haag
Vorsitzende des Aufsichtsrats:
Oberbürgermeisterin Cornelia Petzold-Schick

Bankverbindung:
Sparkasse Kraichgau
IBAN DE21 6635 0036 0000 0365 00
USt-IdNr.: DE143082826

Die Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH (ewb), ein Unternehmen der Stadtwerke Bruchsal GmbH (SWB), bietet Ihnen nachfolgende Produkte und Preise an.
Gaspreise gültig ab 01.04.2024

Erdgaspreis Grundversorgung

Produkt Allgemeiner Preis der Grundversorgung

bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr
netto brutto netto brutto

Grundpreis jährlich 135,00 EUR 160,65 EUR 175,00 EUR 208,25 EUR
Arbeitspreis pro / kWh 14,08 Cent 16,76 Cent 13,68 Cent 16,28 Cent
Preisgarantie* bis keine
Vertragserstlaufzeit  
bis keine

Kündigungsfrist 1 Monat

bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr
Euro Cent/kWh Euro Cent/kWh

Grundpreis jährlich 160,65 208,25
Arbeitspreis  
pro verbruachte kWh 16,76 16,28

bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr
Euro Cent/kWh Euro Cent/kWh

Grundpreis jährlich 135,00 175,00
Arbeitspreis  
pro verbruachte kWh 14,08 13,68

Erdgassteuer 0,55 0,55
Konzessionsabgabe 0,27 0,27
CO₂-Preis gemäß 
BEHG 0,816 0,816

Bilanzierungsumlage 
SLP 0,00 0,00

Gas-Speicherumlage 0,186 0,186

Die Eingruppierung in die Verbrauchsklassen erfolgt automatisch in Abhägigkeit der Höhe des Jahresverbruachs. 
 
In der Grundversorgung gitb soweit nichts Abweichendes bestimmt ist, ergänzend die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushalts-
kunden und die Ersatzversorung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung — GasGVV).

Abrechnung
Die Abrechnung erfolgt auf Basis der Nettopreise. Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die Kosten der Emissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissi-
onshandel nach dem BEHG („CO₂-Preis“), die Bilanzierungsgrundlage, Gas-Speicherumlage sowie die gestzlichen Umlagen und STeuern in der jeweils geltenden gestzlichen 
Höhe. Die Servicepauschale wird pro Gaszähler berechnet.

Die Preise der Allgemeinen Grundversorgung setzen sich wie folgt zusammen:

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlichn einfließenden 
Kostenbelastungen
Im Endpreis sind 19& Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:


